
Napísali o nás

Nový pedagogickýčasopis na Slovensku

Zbrusu novým počinem pedagogické komunity na Slovensku je zřízení časopisuPedagogika.sk(s
podtitulemSlovenskýčasopis pre pedagogické vedy). Jde o elektronickýčasopis (ISSN 1338 0982)
vydávaný Slovenskou pedagogickou společností při Slovenské akademii věd. Jak se zdůrazňuje
v redakčním úvodníku,časopis je „politicky i finančně nezávislý na školských orgánech, včetně
ministerstva školství, aby mohl prosazovat myšlenkovou autonomii a nestrannost“. Pedagogika.sk má
vycházetčtvrtletně ačtenáři tentočasopisnaleznounaadresehttp://www.casopispedagogika.sk/.

Nový pedagogický časopis na Slovensku, IN Pedagoggika, roč. LX – 2010, č. 1, 

2010, s. 88, ISSN 0031-3815.

vycházetčtvrtletně ačtenáři tentočasopisnaleznounaadresehttp://www.casopispedagogika.sk/.
Devítičlenná redakce (předsedou je Peter Gavora) již sestavila prvníčíslo s vročením 2010.

Příspěvky jsou v něm roztříděny do tří rubrik – studií, zpráv a recenzí. Ve studiích uvádí Štefan Švec
text nazvaný Subkultura pedagogické a andragogické vědy, Libor Bernát se věnuje cestám a
perspektivám dějin pedagogiky a Jiří Mareš prezentuje přehledovou studii o kvalitě života žáků a škole.
Autoři zpráv referují o některých nedávných akcích a událostech na Slovensku, ve třech recenzích jsou
pakčtenáři upozorněni na zajímavé publikace zahraniční, resp. mezinárodní provenience.

Slovenská pedagogická komunita již delší dobu postrádala fungující, obecně zaměřenýčasopis
teoretického ladění. Zdá se, žePedagogika.skmá ambici tento deficit odstranitči alespoň zmírnit.
Přejme redakci, aby se jí to podařilo.

(mp)


